AKTI I THEMELIMIT I SHOQERISE “A.Z.Studio” SHPK

AKT THEMELIMI
I
Shogérisé Tregtare Me Pérgjegjési Té Kufizuar

“A.Z.Studio” sh.p.k.

Themeluesit (OSE THEMELUESI SIPAS RASTIT NESE DO JETE VETEM NJE ORTAK)
ge firmos me poshté:

Genti PINA, i datl.21.05.1986, lindur ne Lushnje dhe banues ne Tirane.

Qé né vijim do té pérbejné Asamblené e Pérgjithshme te Shogérisé.

Sot mé date 11.07.2023 bazuar né vullnetin e tij té liré dhe né pérputhje me ligjin
nr.9901 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, vendosén té themelojné Shogériné
me Pérgjegjési té Kufizuar, né bazé té kushteve qé vijojné:

KREU 1
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMIJURIDIK

Neni 1
Objekti i Shogérisé

Shogéria do té ushtrojé veprimtari me objekt:

Studim, projektim, pér ndértim e zbatim té veprave ndértimore té té gjitha llojeve
sipas legjislacionit shqiptar. Studime urbanistike; mbikéqyrje dhe kolaudim
punimesh zbatimi, planifikim urban; projektim arkitektonik; projektim strukturash
mbajtése beton-arme, metalike, druri; projektim rrugésh urbane, rruge interurbane
kryesore dhe sekondare, autostrada; projektim ujésjellés, kanalizime, vepra ujitje,
kullimi, etj.

Neni 2
Emeértimi dhe Selia Juridike e Shoqérisé

1. Ortaket themelues vendosin qe shogériné ta emértojng” “A.Z.Studio” sh.p.k
2. Selia e Shogérisé ndodhet né rruga "Frosina Plaku" Tirane, Shqipéri.

3. Shogéria mund té krijojé degg, zyra pérfaqésimi e filiale brenda ose jashté
territorit té Republikés sé Shqipérisé.
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Neni 3
Regjimi Juridik
1. Shoqéria éshté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave té Aktit té Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né fugi né Shqipéri.
2. Shogéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit té saj né regjistrin
tregtar nga organet kompetente dhe né pérputhje me ligjin.
3. Shogéria do té keté vulén e saj.

KREU 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4
Te drejtat e Shoqérisé

1. Shogéria ka té drejté té lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata né
territorin e Shqipérisé dhe jashteé saj.

2. Shoqgéria gézon té drejtén té krijojé pasuri materiale dhe intelektuale.

3. Shogéria ka té drejte té marreé pjesé si ortak né shogéri ose né ndérmarrje té
ndryshme né Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fuqi.

4. Shoqéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj
themeltar dhe me té mirat e pasurisé sé saj.

Neni 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pakufizuar.
KREU Il
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6

Kapitali themeltar éshté 100 (njéqind) Leke dhe zotérohet 100% nga ortaku i
Genti PINA.

KREU 1V
ORGANET E SHOQERISE

Neni 7
Vendimet né shogéri merren nga Asambleja e Pérgjithshme. Kéto vendime
shénohen né Librin e Shoqérisé. Administratori i Shoqérisé, eksperti kontabél i
autorizuar dhe drejtuesi teknik caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
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KREU V
ADMINISTRIMI

Neni 8

Administrimi i Shoqgérisé do te behet ne pérputhje me Statutin qe i bashkéngjitet
kétij Akti.

KREU VI
DISPOZITA TE TJERA

Neni 9
1. Fitimiirealizuar nga Shoqéria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t'i
ndahet Ortakeve te shoqérisé sipas pjeséve kontribuuese ne kapitalin
themeltar.

2. Ky akt shtypet dhe firmoset ne katér kopje, te gjitha me te njéjtén vlere
ligjore. Njé kopje géndron ne dokumentacionin baze te Shogérisé.

ORTAKET THEMELUES

Genti Pina
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